

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO

Provincia di PA

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2015

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		7.598,95	18.102,73			7.616,72	18.084,96
TOTALE		361.310,12			7.616,72		368.926,84
		7.598,95	18.102,73			7.616,72	18.084,96
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		36.045.343,71	362.068,82			4.879.850,23	31.527.562,30
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		4.535.953,16			621.366,50		5.157.319,66
3) Terreni (patrimonio disponibile)		246.183,53					246.183,53
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		6.332.251,59	241.190,96		1.419.278,37	224.596,56	7.768.124,36
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		4.036.155,51			224.596,56		4.260.752,07
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.480.351,30			0,01	44.410,54	1.435.940,77
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		45.784,07			44.410,54		90.194,61
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		9.545,88	43.687,80			9.835,41	43.398,27
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		451.289,66			9.835,41		461.125,07
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		16.854,39	96.293,45			23.871,76	89.276,08
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		332.961,75			23.871,76		356.833,51
12) Diritti reali su beni di terzi		1.989,40	113.536,02			24.916,74	90.608,68
13) Immobilizzazioni in corso		573.195,82			23.476,94		596.672,76
TOTALE		6.708,71				616,24	6.092,47
		137.527,49			616,24		138.143,73
		12.274,45				4.145,73	8.128,72
		19.766,11			4.145,73		23.911,84
		2.368,00				888,00	1.480,00
		3.552,00			888,00		4.440,00
TOTALE		4.883.027,23	9.621,77			1.580.172,14	3.312.476,86
		49.036.898,19	866.398,82		1.419.278,38	6.793.303,35	44.529.272,04
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		785.431,34			4.082.159,98		4.867.591,32
5) Crediti per depositi cauzionali					1.944.453,63		1.944.453,63
TOTALE		785.431,34			4.082.159,98		4.867.591,32
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		49.829.928,48	884.501,55		5.501.438,36	6.800.920,07	49.414.948,32

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
B) <u>ATTIVO CIRCOLANTE</u>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
TOTALE								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		4.325.535,67	4.019.219,70	2.746.639,31		1.486.265,14		4.111.850,92
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		95.266,31	376.256,34	348.005,21		60.357,67		63.159,77
- capitale		289.596,66				138.096,66		151.500,00
b) Regione - correnti		1.692.411,93	1.788.984,40	1.954.596,16		339.096,18		1.187.703,99
- capitale		1.475.594,06	1.483.552,78	512.151,47		1.051.335,05		1.395.660,32
c) Altri - correnti		32.257,93	36.066,15	6.281,60		2.085,54		59.956,94
- capitale		49.952,00	231.492,28	137.822,15		49.952,00		93.670,13
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		602.566,91	1.138.432,22	597.863,56		134.777,23		1.008.358,34
b) verso utenti di beni patrimoniali		33.815,49	40.695,48	44.002,25		1.750,00		28.758,72
c) verso altri - correnti			503,28	307,34				195,94
- capitale		84.949,87	103.613,59	76.450,29		77.845,05		34.268,12
d) da alienazioni patrimoniali		10.200,00	51.900,00	55.500,00		6.600,00		
e) per somme corrisposte c/terzi		287.431,33	5.658.139,14	5.595.981,63		31.866,48		317.722,36
4) Crediti per IVA								
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		125.468,67				125.468,67		
TOTALE		9.105.046,83	14.928.855,36	12.075.600,97		3.505.495,67		8.452.805,55
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
TOTALE								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		3.707.846,07	12.075.600,97	11.963.372,32				3.820.074,72
2) Depositi bancari								
TOTALE		3.707.846,07	12.075.600,97	11.963.372,32				3.820.074,72
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		12.812.892,90	27.004.456,33	24.038.973,29		3.505.495,67		12.272.880,27
C) <u>RATEI E RISCONTI</u>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>		2.798,07						2.798,07
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>		6.880,13				2.771,60	3.711,19	5.940,54
TOTALE RATEI E RISCONTI		9.678,20				2.771,60	3.711,19	8.738,61
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		62.652.499,58	27.888.957,88	24.038.973,29		5.504.209,96	10.310.126,93	61.696.567,20
CONTI D'ORDINE								
D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u>		6.239.285,76	1.789.373,52	956.262,69		6.078.176,65		994.219,94
E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u>		7.210,70						7.210,70
F) <u>BENI DI TERZI</u>								
TOTALE CONTI D'ORDINE		6.246.496,46	1.789.373,52	956.262,69		6.078.176,65		1.001.430,64

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		16.578.469,23	1.050.438,85		2.017.014,74		19.645.922,82
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		37.048.834,04				4.517.781,41	32.531.052,63
TOTALE PATRIMONIO NETTO		53.627.303,27	1.050.438,85		2.017.014,74	4.517.781,41	52.176.975,45
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		4.302.183,53	1.715.045,06			1.239.383,71	4.777.844,88
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		236.757,00	103.613,59			77.845,05	262.525,54
TOTALE CONFERIMENTI		4.538.940,53	1.818.658,65			1.317.228,76	5.040.370,42
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		1.867.085,92		240.300,52			1.626.785,40
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		2.581.903,26	6.329.126,14	5.297.850,11		985.821,76	2.627.357,53
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		37.266,60	5.658.870,58	5.468.959,00		2.099,78	225.078,40
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>							
TOTALE DEBITI		4.486.255,78	11.987.996,72	11.007.109,63		987.921,54	4.479.221,33
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		62.652.499,58	14.857.094,22	11.007.109,63	2.017.014,74	6.822.931,71	61.696.567,20
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		6.239.285,76	1.789.373,52	956.262,69		6.078.176,65	994.219,94
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI		7.210,70					7.210,70
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		6.246.496,46	1.789.373,52	956.262,69		6.078.176,65	1.001.430,64

, li 06-07-2016

IL SEGRETARIO
Salvatore Somma

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
Davide Licari

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Napoli Maria Rosa

